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Positivt resultat för Primärvården Södra Älvsborg
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Primärvården Södra Älvsborg gjorde 2006 ett överskott på 14,7 mkr. 
Orsakerna till det positiva resultatet beror främst på att kostnaderna för 
personal och läkemedel blev mindre än budgeterat och att lokalhyrorna 
minskade. Antalet patientbesök till läkare och sjuksköterska på 
vårdcentralerna har ökat. Det framgår i årsredovisningen för 2006 som 
behandlades på styrelsemötet.

Bland läkarbesöken var 57 procent av patienterna kvinnor och 43 procent män, 
en fördelning som sett likadan ut under de tre senaste åren. Antalet vakanta 
distriktsläkartjänster har sedan 2005 minskat från 29 till 24, av 140 tjänster.

En patientenkät genomfördes på vårdcentralerna under hösten. Resultatet 
visade att patienterna har en positiv upplevelse av primärvården, avseende 
bemötande, delaktighet i behandling och upplevelse av att ha fått bästa möjliga 
vård. Förbättringsområden är tillgängligheten via telefon och besök.

Mätningar har gjorts för att följa upp den nationella vårdgarantin. 87 procent av 
de inkommande samtalen på Primärvårdens vårdcentraler i Södra Älvsborg 
besvaras. 90 procent av patienterna erbjuds vård inom sju dagar. 

Satsningar på tillgängligheten
Under 2006 har satsningar gjorts för att öka tillgängligheten. Fler vårdcentraler 
än tidigare har haft kvällsöppna mottagningar, läkarinsatserna till hemsjukvården 
har förstärkts, rehabiliteringsverksamheten i MittenÄlvsborg har fått ökade 
resurser och en barn och ungdomsmedicinsk mottagning har öppnats i Borås. 

Fler psykologer, psykoterapeuter och kuratorer har anställts vid vårdcentralerna. 
Målet att ha en på 10 000 invånare är nu uppnått.

Bland hälsofrämjande åtgärder kan nämnas fortsatt införande av fysisk aktivitet 
på recept (FaR) och en ökad satsning på ungdomsmottagningarna i Vårgårda 
och Herrljunga. Riktade informationsinsatser om sexuellt överförda infektioner har 
gjorts på ungdomsmottagningarna.

Sjukfrånvaron bland personalen har sjunkit med 5 procent till 20,6 dagar per år. 

Styrelsen för Primärvården Södra Älvsborg beslutade godkänna årsredovisningen 
för 2006. 

Kommande möten för Styrelsen för Primärvården Södra Älvsborg 2007:
15 mars
1920 april
20 juni
20 september
31 oktober
22 november
13 december



Kontaktperson: Kerstin von Sydow, primärvårdsdirektör, 033616 24 59, 0705
54 89 90.
JanÅke Andersson (s), ordf, 070227 69 14. 
Skapat av: Pernilla Govik Epost: pernilla.govik@vgregion.se Tel:033616 24 67  

FOTNOT:
Området Södra Älvsborg omfattar de tio kommunerna Alingsås, Bollebygd, Borås, 
Herrljunga, Lerum, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda. 
www.vgregion.se/primärvårdensödraälvsborg 

 


